

**Устройство дорожного покрытия
из щебня по ул.Ленина с.Джолтай**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 192 157 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. с. Джолтай ул. Ленина 200*4,0				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	8,0000	140,400 0,000	1 123,200 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	1,6000	1 624,500 0,000	2 599,200 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3	80,0000	336,880 19,980	26 950,400 1 598,400
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	8,0000	11 784,860 266,760	94 278,880 2 134,080

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	<u>34,650</u> 0,000	<u>2 286,900</u> 0,000
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	<u>57,600</u> 0,000	<u>3 801,600</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			131 040,180
		Total 1. с. Джолтай ул. Ленина 200*4,0 Inclusiv salariu				131 040,180 3 732,480

		Total	Lei	131 040
		Социальное и медицинское страхование	24 %	896
		Прямые затраты		131 936
		Накладные расходы	14,5 %	19 131
		Сметная прибыль	6 %	9 064
		Итого		160 131
		НДС	20 %	32 026
		Total deviz: Inclusiv salariu		192 157 <u>3 732</u>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного
покрытия из щебня по
ул.Ленина с.Джолтай**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 192 157 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	29,6000	54,00	1 598,400
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,5200	54,00	2 134,080
Total manopera						3 732

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	8,0000	350,00	2 800,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	8,0000	450,00	3 600,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	151,2000	450,00	68 040,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,0000	450,00	5 400,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,8800	180,00	18 878,400
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,5600	10,00	425,600
Total materiale de construcții						99 144

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,5300	450,00	7 888,500
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	300,00	1 900,800
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,2400	350,00	4 284,000
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,6800	350,00	7 588,000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,9600	300,00	2 688,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,0640	450,00	928,800
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,8480	250,00	212,000
8.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	300,00	1 900,800
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,1520	150,00	772,800
Total utilaje de construcții						28 164

Total	Lei	131 040
Социальное и медицинское страхование	24 %	896
Прямые затраты		131 936
Накладные расходы	14,5 %	19 131
Сметная прибыль	6 %	9 064

Итого		160 131
НДС	20 %	32 026
Total deviz:		192 157

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Устройство дорожного покрытия из
щебня по ул.Ленина с.Джолтай**

Investitor Primaria s. Joltai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. с. Джолтай ул. Ленина 200*4,0				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			140,400 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 624,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3			336,880 19,980
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	54,00	19,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 784,860 266,760
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	54,00	266,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoai (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее	1 km			34,650 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		место и обратно)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			57,600 ----- 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	300,00	28,80
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	300,00	28,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Устройство дорожного покрытия
из щебня по ул.Фрунзе с. Джолтай**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 132 363 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. с. Джолтай ул. Фрунзе 154*3,5				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	5,3900	140,402 0,000	756,765 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)Нарезка "корыта" под дорогу 539x0,2м.	100 m3	1,0780	1 624,508 0,000	1 751,220 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3	53,9000	336,880 19,980	18 157,832 1 076,922

1	2	3	4	5	6	7
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	5,3900	$\frac{11\ 784,859}{266,760}$	$\frac{63\ 520,391}{1\ 437,836}$
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	$\frac{34,650}{0,000}$	$\frac{2\ 286,900}{0,000}$
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	$\frac{57,600}{0,000}$	$\frac{3\ 801,600}{0,000}$
		<i>Total</i>	Lei			90 274,708
		Total 1. с. Джолтай ул. Фрунзе 154*3,5 Inclusiv salariu				90 274,708 2 514,758

		Total	Lei	90 276
		Социальное и медицинское страхование	24 %	604
		Прямые затраты		90 880
		Накладные расходы	14,5 %	13 178
		Сметная прибыль	6 %	6 244
		Итого		110 302
		НДС	20 %	22 061
		Total deviz: Inclusiv salariu		132 363 2 515

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного
покрытия из щебня по
ул.Фрунзе с. Джолтай**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 132 363 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	19,9430	54,00	1 076,922
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,6266	54,00	1 437,836
Total manopera						2 515

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	5,3900	350,00	1 886,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	5,3900	450,00	2 425,500
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	101,8710	450,00	45 841,950
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	8,0850	450,00	3 638,250
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	70,6629	180,00	12 719,322
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,6748	10,00	286,748
Total materiale de construcții						66 798

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,4689	450,00	6 061,005
2.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	300,00	1 900,800
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,2467	350,00	2 886,345
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,6069	350,00	5 112,415
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,0368	300,00	1 811,040
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,3906	450,00	625,770
7.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,5713	250,00	142,825
8.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	300,00	1 900,800
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4712	150,00	520,680
Total utilaje de construcții						20 963

Total	Lei	90 276
Социальное и медицинское страхование	24 %	604
Прямые затраты		90 880
Накладные расходы	14,5 %	13 178
Сметная прибыль	6 %	6 244

Итого		110 302
НДС	20 %	22 061
Total deviz:		132 363

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Устройтво дорожного покрытия из
щебня по ул.Фрунзе с. Джолтай

Investitor Primaria s. Joltai

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. с. Джолтай ул. Фрунзе 154*3,5				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			140,402 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)Нарезка "корыта" под дорогу 539x0,2м.	100 m3			1 624,508 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,51
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3			336,880 19,980
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	54,00	19,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 784,859 266,760
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	54,00	266,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoai (Перебазировка	1 km			34,650

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			57,600 ----- 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	300,00	28,80
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	300,00	28,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Устройство дорожного
покрытия из щебня по
ул.Мира с.Джолтай**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

Valoarea de deviz 123 669 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. с. Джолтай ул. Мира 132*3,5				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2	4,6200	140,396 0,000	648,630 0,000
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)Нарезка "корыта" под дорогу 462x0,2м.	100 m3	0,9240	1 624,481 0,000	1 501,020 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	46,2000	336,880 19,980	15 563,856 923,076

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,6200	11 784,860 266,760	54 446,051 1 232,431
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	34,650 0,000	2 286,900 0,000
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	57,600 0,000	3 801,600 0,000
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3	2,1000	78,300 78,300	164,430 164,430
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	0,5000	279,100 48,600	139,550 24,300

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,2500	603,460 53,460	150,865 13,365
10	38-01-007-1	Pozarea tuburilor de drenaj prefabricate din beton armat, fara presiune, fara mufe, diametrul: pina la 500 mm	100 m	0,0500	110 906,760 3 290,760	5 545,338 164,538
11	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям земель после выкапывания, на средней почве)	m3	0,7500	31,320 31,320	23,490 23,490
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3	0,6000	41,500 40,500	24,900 24,300
		<i>Total</i>	Lei			84 296,630
		Total 1. с. Джолтай ул. Мира 132*3,5 Inclusiv salariu				84 296,630 2 569,930

	Total	Lei	84 296
	Социальное и медицинское страхование	24 %	616
	Прямые затраты		84 912
	Накладные расходы	14,5 %	12 312
	Сметная прибыль	6 %	5 834
	Итого		103 058
	НДС	20 %	20 611
	Total deviz: Inclusiv salariu		123 669 2 568

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного
покрытия из щебня по
ул.Мира с.Джолтай**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 123 669 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,0470	54,00	164,538
2.	7129020012800	Pavator	h-om	17,0940	54,00	923,076
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6275	54,00	249,885
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,8228	54,00	1 232,431
Total manopera						2 568

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	4,6200	350,00	1 617,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,6200	450,00	2 079,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	87,3180	450,00	39 293,100
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	6,9300	450,00	3 118,500
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,2875	450,00	129,375
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,1182	180,00	11 001,276
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,6384	10,00	246,384
8.	4100126202818	Apa	m3	0,0750	10,00	0,750
9.	440-9144	Tuburi prefabricate din beton armat, fara presiune, fara mufe	m	5,0750	1 000,00	5 075,000
Total materiale de construcții						62 561

Utilaje de construcții:

1.	021116	Macarale pe sasiu auto, la lucrari la constructii hidroenergetice, 10 t	h-ut	0,0220	500,00	11,000
2.	160201	Macarale montate pe tractor, 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	0,5500	500,00	275,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,3150	50,00	15,750
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1575	50,00	7,875
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,2706	450,00	5 521,770
6.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,3360	300,00	1 900,800
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,0686	350,00	2 474,010
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	12,5202	350,00	4 382,070
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,1744	300,00	1 552,320

10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1920	450,00	536,400
11.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,4897	250,00	122,425
12.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,3360	300,00	1 900,800
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,9753	150,00	446,295
14.	400001	Camioane cu obloane, tonaj pana la 5 t	h-ut	0,0660	300,00	19,800
		Total utilaje de construcții				19 167

Total	Lei	84 296
Социальное и медицинское страхование	24 %	616
Прямые затраты		84 912
Накладные расходы	14,5 %	12 312
Сметная прибыль	6 %	5 834
Итого		103 058
НДС	20 %	20 611

Total deviz:

123 669

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Устройство дорожного покрытия из щебня** **Investitor** **Primaria s. Joltai**
по ул.Мира с.Джолтай

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. с. Джолтай ул. Мира 132*3,5				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории)	100m2			140,396 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)Нарезка "корыта" под дорогу 462x0,2м.	100 m3			1 624,481 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,48
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)Песчаное основание под дорогу толщиной 10 см с уплотнением	m3			336,880 19,980
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	54,00	19,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nepalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
4	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 784,860 266,760
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	54,00	266,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	350,00	350,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	350,00	948,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
5	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			34,650 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,00	34,65
6	DI58A	Deplasarea grederului remorcat (tip greu) de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T-150K. (Перебазировка прицепного грейдера на тракторе Т-150К(тяжелого типа) с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			57,600 0,000
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,0960	300,00	28,80
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,0960	300,00	28,80
7	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala	m3			78,300 78,300

1	2	3	4	5	6	7
		aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	54,00	78,30
8	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			279,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	54,00	48,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			603,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	54,00	53,46
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
10	38-01-007-1	Pozarea tuburilor de drenaj prefabricate din beton armat, fara presiune, fara mufe, diametrul: pina la 500 mm	100 m			110 906,760
	1	Muncitor	h-om	60,9400	54,00	3 290,76
	440-9144	Tuburi prefabricate din beton armat, fara presiune, fara mufe	m	101,5000	1 000,00	101 500,00
	021116	Macarale pe sasiu auto, la lucrari la constructii hidroenergetice, 10 t	h-ut	0,4400	500,00	220,00
	160201	Macarale montate pe tractor, 121 (165) kW (с.п.) 5 t	h-ut	11,0000	500,00	5 500,00
	400001	Camioane cu obloane, tonaj pana la 5 t	h-ut	1,3200	300,00	396,00
11	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu (Засыпка ям землей после выкапывания, на средней почве)	m3			31,320
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	54,00	31,32
12	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			41,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	54,00	40,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.